SỞ GD & ĐT ĐĂKLĂK
            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TRƯỜNG THPT KRÔNG BÔNG                            Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
        Số: 04/KHCM

                                      Krông Bông, ngày 22 tháng 10 năm 2018
KẾ HOẠCH CHUYÊN MÔN THÁNG 11/2018
Năm học 2018 – 2019
I. Nhận xét, đánh giá tháng 10:

Nhìn chung đã hoàn thành tốt các nhiệm vụ chuyên môn tháng 10 như: Ôn thi TN 12, thi lập đội tuyển HSG tỉnh, thi KH-KT cấp trường, kiểm tra nội bộ, thi nghề PT, bồi dưỡng HSG, kiểm tra tập trung, sinh hoạt cụm chuyên môn, triển khai công tác kiểm định...
Tuy nhiên còn những hạn chế cần khắc phục như sau:

· Giáo viên còn quên báo giảng, báo giảng trễ, quên tiết, nghỉ việc riêng nhiều, đi trễ, ra sớm còn xẩy ra ở tiết 1 và tiết 5.
· Ra đề kiểm tra 1 số môn còn chậm tiến độ, chất lượng 1 số bộ môn kiểm tra chung còn thấp.

· Dạy giáo án điện tử còn ít, sử dụng đồ dùng dạy học chưa nhiều, thí nghiệm biểu diễn hầu như chưa có.

· Hội giảng chưa đều, 1 số bộ môn chưa hội giảng. Nhiều tiết hội giảng , thao giảng GV trong tổ đi dự ít (mặc dù không có tiết).

· Tình trạng học sinh không học bài cũ, học sinh vắng học, xin về, bỏ tiết còn nhiều.

II. Kế hoạch tháng 11/2018: Chủ đề: Chào mừng ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11/2016
1/ Hội giảng, dự giờ thi đua “Chào mừng ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11”.

2/ Các tổ, nhóm CM rà soát lại chương trình, lập kế hoạch ôn thi học kỳ. Chuẩn bị các điều kiện đón đoàn thanh tra của Sở GD-ĐT (đầu tháng 11).

3/ QĐ thành lập và bồi dưỡng đội tuyển HSG dự thi cấp tỉnh các bộ môn văn hóa và thể dục, quốc phòng.
4/ Khối 12 tiếp tục ôn thi tốt nghiệp 3 môn Toán, Văn, Anh đến hết tuần 15, điều chỉnh TKB từ tuần 16 (tổ Toán phân công lại CM, cô Nhạn đi dạy lại).

5/ Sinh hoạt cụm chuyên môn (môn Sử tại THPT Việt Đức). Chuẩn bị ngoại khóa tổ Toán, Lý, Hóa, Sinh và Đoàn trường để đoàn đoàn SH cụm CM tại trường (đầu tháng 12).
6/ Tiến hành dạy hoạt động ngoài giờ lên lớp, dạy nghề, hướng nghiệp (Giáo viên chủ nhiệm dạy ĐNGLL, Hướng nghiệp; nhóm Lý, Sinh dạy nghề).

7/ BGH, TT, ĐTN tiếp tục dự giờ giáo viên, dự giờ SHL theo KH.

8/ Kiểm tra tập trung các môn theo kế hoạch (Hóa 11, Sinh 10, tiếng Anh 12).

9/ Tham gia các hoạt động ngày 20/11 do Sở tổ chức (Hội thao, giai điệu tuổi hồng, thi viết về Bác Hồ).

10/  Kiểm tra nội bộ toàn diện giáo viên tháng 11 (theo quyết định).

11/ Thi khoa học kĩ thuật HS cấp cụm tại THPT Y Jut (23-24/11).

12/ Tổ nhóm chuyên môn triển khai dạy học theo chủ đề. Đổi mới phương pháp dạy học theo hướng phát triển năng lực học sinh, tăng cường sinh hoạt CM qua mạng THKN. Sử dụng thí nghiệm biểu diễn môn Lý, Hóa, Sinh, CN.

13/ Tiếp tục hoàn thiện hồ sơ kiểm định.

14/ Nhập điểm smas để chốt điểm giữa học kỳ (tuần 12).

15/ Họp giao ban GVCN tháng 11.

Nơi nhận:

P.HIỆU TRƯỞNG

· BGH,

· Tổ chuyên môn,
· Lưu CM.

    Nguyễn Công Lam